
Horní Lukavice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.612318N, 13.326971E

Nadmořská výška: 373 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 730 ha

Počet obyvatel: 405 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.horni-lukavice.cz

O obci
Obec Horní Lukavice se nachází mezi Plzní a Klatovy na jihozápadním Plzeňsku, příbližně 5 km od
města Přeštice.

Historie obce
První zmínky o obci Horní Lukavici pocházejí již z roku 1216. Od roku 1379 pak většinou patřila k Dolní
Lukavici, ale byly zde dva zemanské statky, k jejichž rozdělení došlo až později. Prvním majitelem obce byl
pan Jan Lukava z Lukavice, který se proslavil v boji proti Bavorům.

Ubytování a restaurace
V obci se můžete ubytovat a stravovat ve 2 hostincích a to hostinec U Tichých a hostinec na Zámečku, nebo
také v místní ubytovně.

Okolí a příroda
Okolí vesnice je velmi malebné . Směrem západně , jdeme-li přes louky zvané "Dražky", přijdeme do lesa
"U Vojtěcha". Stejným směrem, tedy západně, vede cesta z vesnice "k lipkám", kte jsou čtyři lípy u
křížku. Velmi hezké okolí vesnice je směrem východně - "Drbná".

Současnost obce
Na návsi zbudoval obecní úřad dětské hřiště, které je místními dětmi hodně navštěvované. Za
vesnicí je koupaliště, které slouží jako hasičská nádrž. V blízkosti je vybudován taneční parket, kde se
v létě konají taneční a rockové zabavy.

Sportovní možnosti
Obec protíná cyklostezka č. 2187. Děti mají k dispozici hřiště na návsi, za vesnicí se nachází
koupaliště a požární nádrž.

Památky a zajímavosti
Barokní návesní kaple stojí uprostřed hustě zastavěné trojúhelné návsi. V dobře dochované
tradiční zástavbě stoji zejména při návsi několik hodnotných klasicistních zděných statků s branami,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4851/horni-lukavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:57:21



dochovány jsou i roubené špýchárky.

Doprava
Obec má dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4851/horni-lukavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:57:21


